el artículo 156 inciso 8 de la Ley Orgánica de las Municipalidades, acerca de cuyo resultado 

ilustra el acta de apertura y demás documentación acumulada: 

SOBRE N* 1: Perteneciente a la firma AMERICAN TRAFFIC S.A, que cotiza ítem 1 por la 

suma total de PESOS UN MILLON SETECIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS 

CON 00/100 ($1.755.900,00). 

SOBRE N? 2: Perteneciente a la firma LIRAMATIC S.A, que cotiza ítem 1 por la suma total 

de PESOS UN MILLON OCHOCIENTOS SESENTA MIL CON 00/100 ($1.860.000,00). 

Firmas invitadas que no cotizan en esta oportunidad: GIGA IT ARGENTINA S.A; LUPYBEN 

S.R.L. | 
Que de las ofertas presentadas la de la firma AMERICAN TRAFFIC S.A, 

para el ítem 1 por la suma total de PESOS UN MILLON SETECIENTOS CINCUENTA Y CINCO 

MIL NOVECIENTOS CON 00/100 ($1.755.900,00), resulta ser la de menor precio, la que 

resulta razonable a los intereses de la Comuna y se aju-'a al Pliegu'de Bases y Condiciones. 

Que a fojas 124/125 se adjunta dictamen del DIRECTOR LEGAL DE LA 

DIRECCION GENERAL DE COMPRAS Y SUMINISTROS.

[...]

resultado ilustra el Acta de Apertura y demás documentación agregada.- 

ARTICULO 29: Adjudíquese a favor de la firma: 

AMERICAN TRAFFIC S.A.: ítem 1, por menor precio, por la suma total de PESOS UN MILLON 

SETECIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS CON 00/100 ($1.755.900,00). 

Importe total adjudicado: PESOS UN MILLON SETECIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL 

NOVECIENTOS CON 00/100 ($1.755.900,00). 

FORMA DE PAGO: DENTRO DE LOS SESENTA (60) DIAS FECHA PRESENTACION DE 

FACTURA EN DIRECCION GENERAL DE COMPRAS Y SUMINISTROS.- 

ARTICULO 39: El egreso que demanda la aplicación del artículo anterior será atendido con 

imputación al U.E. 6% SECRETARIA DE COORDINACION MUNICIPAL;